
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 2992 

DETERMINA 
N. 2531 DEL 16/11/2016

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Tonello Angelo

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Pretto Alessandra

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SETTORE PROVVEDITORATO GARE E CONTRATTI

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
DETERMINA A CONTRARRE PER L’INDIZIONE DI RDO  SUL MERCATO ELETTRONICO AI SENSI 
DELL'ART.  36 COMMA 2 DEL D.LGS. 50 DEL 18/04/2016  PER L'AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA 
DI ARREDI PER SCUOLE E STRUTTURE SPORTIVE SCOLASTICHE VARIEC

o
m
u
n
e
 
d
i
 
V
i
c
e
n
z
a

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
G
e
n
e
r
a
l
e

I
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
1
4
9
3
8
4
/
2
0
1
6
 
d
e
l
 
2
3
/
1
1
/
2
0
1
6

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
A
L
E
S
S
A
N
D
R
A
 
P
R
E
T
T
O



Pagina 2 di 16                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 2992 

DETERMINA N. 2531 DEL 16/11/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tonello Angelo; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Pretto Alessandra;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  DETERMINA A CONTRARRE PER L’INDIZIONE DI RDO  SUL MERCATO ELETTRONICO AI 
SENSI DELL'ART.  36 COMMA 2 DEL D.LGS. 50 DEL 18/04/2016  PER L'AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA 
DI ARREDI PER SCUOLE E STRUTTURE SPORTIVE SCOLASTICHE VARIE

  

 

IL   DIRIGENTE

Premesso che tra le materie attribuite dal vigente Regolamento sull'ordinamento degli Uffici e dei 
Servizi al settore Provveditorato, Gare e Contratti è compresa l'acquisizione di beni strumentali ai 
servizi in accordo con i settori interessati.

Viste le richieste di arredo scolastico pervenute dagli Istituti Comprensivi Statali N. 1 – 3 – 4 – 5 – 
6 – 7 – 8 – 9 – 10 relative ad alcuni dei plessi scolastici di loro competenza, le richieste pervenute 
dalle Scuole dell'Infanzia Comunali “M. Rumor” e “A. Dal Sasso” e  le richieste per l'adeguamento 
dell'arredo di tre palestre scolastiche.

Preso atto   che con delibera di  Consiglio  Comunale n.  24 del 09/06/2016 avente ad oggetto 
“Assestamento generale di bilancio, verifica dello stato di attuazione dei programmi e salvaguardia 
degli equilibri di bilancio” è stata stanziata la somma  di € 100.000,00, finanziata con avanzo di 
amministrazione, al capitolo 1402003 “Acquisto una tantum mobilio e attrezzature per scuole e 
impianti sportivi”

Ritenuto di  procedere all'affidamento della fornitura di arredo scolastico, al fine di soddisfare le 
richieste sopra citate,  avvalendosi della procedura negoziata di cui all'articolo 36 comma 2 lett. b) 
del D.Lgs.  50/2016  mediante RDO  tramite il  mercato elettronico Consip da aggiudicarsi  con il 
criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa, preceduta da avviso pubblico  sul profilo del 
committente della stazione appaltante al fine di individuare, ai sensi degli artt. 36 comma 7 e 216 
comma 9 del D.Lgs. 50/2016, le ditte da invitare per l'affidamento della fornitura;

Dato  atto che  non  sono  attive  convenzioni  Consip  di  cui  all’art.  26,  comma  1,  della  legge 
488/1999 aventi ad oggetto forniture comparabili  con quelle relative alla presente procedura di 
approvvigionamento.

Rilevato che, a norma di quanto indicato all'articolo 34 del D.Lgs 50 del 18/04/2016,  la fornitura 
per almeno il 50% del valore a base d'asta  deve essere conforme ai criteri ambientali minimi di 
cui  all'allegato  2  (criteri  ambientali  minimi  per  l'acquisto  di  arredi)  approvato  con  decreto 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 16                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 2992 

DETERMINA N. 2531 DEL 16/11/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tonello Angelo; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Pretto Alessandra;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  DETERMINA A CONTRARRE PER L’INDIZIONE DI RDO  SUL MERCATO ELETTRONICO AI 
SENSI DELL'ART.  36 COMMA 2 DEL D.LGS. 50 DEL 18/04/2016  PER L'AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA 
DI ARREDI PER SCUOLE E STRUTTURE SPORTIVE SCOLASTICHE VARIE

ministeriale 22 febbraio 2011 del Ministero dell'Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare - 
(G.U. N.64 del 19 marzo 2011).

Dato atto che sono stati condotti accertamenti volti ad appurare l’assenza di rischi da interferenza 
nell’esecuzione dell’appalto in oggetto, trattandosi di mera fornitura, come disciplinato dall’art. 26 
comma  5  del  D.  Lgs.  81/28  e  successiva  determinazione  n°  3  del  05/03/2008  “sicurezza 
nell’esecuzione degli appalti relativi a servizi e fornitura” formulata dalla Autorità di Vigilanza sui 
Contratti pubblici di lavori, servizi e forniture.

Precisato, ai sensi dell’art. 192 del d.lgs. n. 267/2000, che:

- con l’esecuzione del contratto si intende realizzare il seguente fine: soddisfare il fabbisogno di 
arredo scolastico per scuole diverse;
- il contratto ha ad oggetto l’affidamento della fornitura di arredo scolastico per scuole diverse;
- il contratto verrà stipulato mediante corrispondenza commerciale;
- le clausole negoziali essenziali sono contenute nel Capitolato d’Oneri;
- la scelta del contraente viene effettuata mediante RDO sul mercato elettronico con l’utilizzo del 
criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell'art. 95 commi 2 e 6 del D.Lgs. n.  
50/2016.

Dato atto che, ai sensi di quanto stabilito dalla convenzione per l'adesione del Comune di Vicenza 
alla Stazione Unica appaltante della Provincia di Vicenza per i lavori, le forniture di beni e servizi e 
delega delle funzioni di autorità espropriante, approvata con delibera di Consiglio Comunale n. 27 
del  09/06/2016  e sottoscritta  il  19/10/2016,  tutte  le  attività  inerenti  all'indizione della  gara,  allo 
svolgimento  e  all'aggiudicazione  provvisoria  e  definitiva  saranno  svolte  dalla  Stazione  Unica 
Appaltante Provincia di Vicenza;

Tutto ciò premesso;

Vista la deliberazione del Consiglio  comunale n. 5/11935 del 28 gennaio 2016  che approva il 
Bilancio di Previsione 2016/2018, e successive modificazioni.

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 92/68225 del 24 maggio 2016 che approva il Piano 
Esecutivo di Gestione Finanziario 2016/2018 (P.E.G.) e successive modificazioni.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 16                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 2992 

DETERMINA N. 2531 DEL 16/11/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tonello Angelo; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Pretto Alessandra;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  DETERMINA A CONTRARRE PER L’INDIZIONE DI RDO  SUL MERCATO ELETTRONICO AI 
SENSI DELL'ART.  36 COMMA 2 DEL D.LGS. 50 DEL 18/04/2016  PER L'AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA 
DI ARREDI PER SCUOLE E STRUTTURE SPORTIVE SCOLASTICHE VARIE

Vista  la  deliberazione della  Giunta  comunale  n.  115/90032 del 19 luglio  2016  che approva il 
documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 2016-
2018 che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti;

Visto  l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 
D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visti:

· il d.lgs. n. 50 del 18/04/2016;

·  il D.P.R. 207 del 05/10/2010 “Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici” 
per le parti non abrogate; 

· Il Regolamento per la disciplina dei Contratti del Comune di Vicenza approvato con delibera 
del Consiglio Comunale n. 17 del 26/03/2013;

· il D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445.

Verificati gli  adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, in 

merito all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari.

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera CC n. 11 del 

14/2/13 e successive modificazioni.

DETERMINA

1. Di indire, per le motivazioni espresse in premessa, una gara mediante  R.D.O. (Richiesta di 
offerta)  tramite  il  mercato  elettronico  CONSIP,  avente  ad oggetto  l’affidamento  della  fornitura 
arredo scolastico per scuole diverse.

2. Di individuare quali clausole negoziali essenziali quelle riportate nel capitolato d’oneri. 

3. Di quantificare il valore dell’appalto come segue:

• Lotto 1: banchi e sedie allievi, cattedre e sedie insegnanti – codice CIG: 68710043DF  € 
31.000,00 (iva esclusa) per un totale di € 37.820,00 (iva inclusa).

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 16                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 2992 

DETERMINA N. 2531 DEL 16/11/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tonello Angelo; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Pretto Alessandra;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  DETERMINA A CONTRARRE PER L’INDIZIONE DI RDO  SUL MERCATO ELETTRONICO AI 
SENSI DELL'ART.  36 COMMA 2 DEL D.LGS. 50 DEL 18/04/2016  PER L'AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA 
DI ARREDI PER SCUOLE E STRUTTURE SPORTIVE SCOLASTICHE VARIE

• Lotto 2: tavoli polifunzionali – codice CIG: 6871007658  € 7.200,00 (iva esclusa)  per un 
totale di € 8.784,00 (iva inclusa).

• Lotto 3: armadietti spogliatoio e mobiletti contenitori in legno per bambini – codice CIG: 
6871018F69  € 6.650,00 (iva esclusa) per un totale di € 8.113,00 (iva inclusa).

• Lotto 4: armadi in metallo e armadietti spogliatoio in metallo – codice CIG: 68710287AC  € 
2.650,00 (iva esclusa) per un totale di € 3.233,00 (iva inclusa)

• Lotto 5: lavagne in ardesia – codice CIG: 6871031A25  € 1.600,00 (iva esclusa) per un 
totale di € 1.952,00 (iva inclusa)

• Lotto 6: panchine per bambini, panche per alunni e attaccapanni a 5 grucce codice – 
codice CIG: 6871038FEA € 5.200,00 (iva esclusa) per un totale di € 6.344,00 (iva inclusa)

• Lotto 7:scaffali per libri in legno – codice CIG: 6871040195 € 5.850,00 (iva esclusa) per un 
totale di € 7.137,00 (iva inclusa).

• Lotto 8: sedie monoscocca – codice CIG: 687104233B  € 3.850,00 (iva esclusa) per un 
totale di € 4.697,00 (iva inclusa).

• Lotto 9: panche con attaccapanni e cappelliera e panche con sedute in listoni di legno per 
le palestre delle scuole – codice CIG: 68710455B4 € 7.100,00 (iva esclusa) per un totale di 
€ 8.662,00 (iva inclusa).

• Lotto 10: specchi antinfortunistici per le palestre delle scuole – codice CIG: 687104882D  € 
1.200,00 (iva esclusa) per un totale di € 1.464,00 (iva inclusa).

4. Di approvare i seguenti criteri di aggiudicazione dell'appalto che verrà aggiudicato per lotti di 
prodotti, con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 95 commi 3 e 
6 del D.Lgs. 50/2016 e smi., con un punteggio complessivo di 100 punti come di seguito ripartiti e 
valutati:

LOTTI 1 – 2 – 3 – 5 - 6 – 7 - 9

 

A  OFFERTA TECNICA Max  20  PUNTI 

 A.1 Tempistica  consegna  prodotti in giorni naturali e 
consecutivi (max 30 giorni)

All’offerta contenente il tempo di consegna più breve  viene 
attribuito il punteggio massimo (10 punti) mentre alle altre 

Max punti 10

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 16                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 2992 

DETERMINA N. 2531 DEL 16/11/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tonello Angelo; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Pretto Alessandra;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  DETERMINA A CONTRARRE PER L’INDIZIONE DI RDO  SUL MERCATO ELETTRONICO AI 
SENSI DELL'ART.  36 COMMA 2 DEL D.LGS. 50 DEL 18/04/2016  PER L'AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA 
DI ARREDI PER SCUOLE E STRUTTURE SPORTIVE SCOLASTICHE VARIE

offerte il punteggio viene attribuito applicando la seguente 
formula: 

Vi = Vmax x (Tmin /Ti)

Dove: 

Vi = punteggio attribuito al concorrente “i” 

Vmax = punteggio massimo attribuibile (10 punti) 

Tmin = tempo di consegna minore fra quelli offerti 

Ti = tempo di consegna offerto dal concorrente “i” 

 

  A.2 Legno e materiali a base di legno - Gestione sostenibile 
delle foreste

Verranno attribuiti 5 punti ai  prodotti  costituiti da parti in legno 
o materiali a base di legno provenienti da foreste gestite in 
modo sostenibile per almeno il 70%.

Verifica: Presentazione della documentazione utile a tracciare 
l’intera filiera produttiva (dalla foresta al prodotto) dei “passaggi 
di  custodia”  e  delle  quantità  utilizzate  nel  prodotto  finito.  In 
particolare:

-  Indicazione  del  tipo  di  legname  utilizzato,  dell’origine  del 
legname, dell’annessa documentazione che attesti la gestione 
sostenibile della foresta di cui è origine, della quantità media 
utilizzata sul prodotto finito espressa in percentuale in peso sul 
totale.

- Documentazione fiscale utile alla tracciabilità sopra riferita Il 
prodotto è ritenuto conforme se in possesso del certificato di 
catena  di  custodia  riconosciuto  a  livello  internazionale  (per 

Max punti 5

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 7 di 16                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 2992 

DETERMINA N. 2531 DEL 16/11/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tonello Angelo; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Pretto Alessandra;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  DETERMINA A CONTRARRE PER L’INDIZIONE DI RDO  SUL MERCATO ELETTRONICO AI 
SENSI DELL'ART.  36 COMMA 2 DEL D.LGS. 50 DEL 18/04/2016  PER L'AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA 
DI ARREDI PER SCUOLE E STRUTTURE SPORTIVE SCOLASTICHE VARIE

esempio Forest Stewardship Council (FSC) puro o Programme  
for Endorsement of Forest Certification schemes (PEFC)), con 
attestazione del rispetto della percentuale minima del 70% di 
presenza  effettiva  di  materia  prima  proveniente  da  foreste 
gestite  in  maniera  sostenibile  nel  prodotto  certificato,  o 
equivalenti.

 A. 3 Contenuto di materiale riciclato

Verranno attribuiti 5 punti ai  prodotti costituiti prevalentemente 
da materiale riciclato, in misura almeno pari al 70% del peso 
complessivo del materiale a base di legno, metallo o vetro che 
costituisce il mobile finito.

Verifica:  Gli  offerenti  devono  fornire  documentazione 
appropriata da cui risulti il contenuto in percentuale sul peso di 
materiale riciclato.

Le  certificazioni  (ad  esempio,  per  le  parti  in  legno:  FSC 
recycled;  PEFC,  ecc.)  che  attestano  la  presenza  di  una 
determinata  percentuale  di  legno  riciclato  possono  essere 
usate a questo scopo.  Nel caso di  altri  materiali  costituenti  i 
mobili  (metalli  e  vetro)  che,  pur  essendo  frequentemente 
costituiti da percentuali elevate di riciclato, non dispongono di 
strumenti  simili,  possono  essere  utilizzate  delle  asserzioni 
ambientali auto-dichiarate (secondo la UNI EN ISO 14021).

Max punti 5

B  OFFERTA  ECONOMICA Max 80 PUNTI

 B.1 Prezzo complessivo fornitura del lotto (calcolato 
moltiplicando i singoli prezzi offerti per le quantità 
previste)

punteggio da calcolare con la formula non lineare a 
proporzionalità inversa (interdipendente)

Max Punti 80

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 8 di 16                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 2992 

DETERMINA N. 2531 DEL 16/11/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tonello Angelo; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Pretto Alessandra;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  DETERMINA A CONTRARRE PER L’INDIZIONE DI RDO  SUL MERCATO ELETTRONICO AI 
SENSI DELL'ART.  36 COMMA 2 DEL D.LGS. 50 DEL 18/04/2016  PER L'AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA 
DI ARREDI PER SCUOLE E STRUTTURE SPORTIVE SCOLASTICHE VARIE

LOTTO 4

 

A  OFFERTA TECNICA Max  20  PUNTI 

 A.1 Tempistica  consegna  prodotti in giorni naturali e 
consecutivi (max 30 giorni)

All’offerta contenente il tempo di consegna più breve  viene 
attribuito il punteggio massimo (10 punti) mentre alle altre 
offerte il punteggio viene attribuito applicando la seguente 
formula: 

Vi = Vmax x (Tmin /Ti)

Dove: 

Vi = punteggio attribuito al concorrente “i” 

Vmax = punteggio massimo attribuibile (10 punti) 

Tmin = tempo di consegna minore fra quelli offerti 

Ti = tempo di consegna offerto dal concorrente “i” 

Max punti 10

 A.2  

Spessore della struttura in lamiera d’acciaio profilata 

Verrà  attribuito  un  punto  per  ogni  decimo  di  millimetro  di 
spessore degli  armadi  o degli  armadietti  offerto rispetto allo 
spessore minimo stabilito nel capitolato (8/10 per gli armadi e 
6/10 per gli armadietti spogliatoio) 

Max punti 5

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 9 di 16                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 2992 

DETERMINA N. 2531 DEL 16/11/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tonello Angelo; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Pretto Alessandra;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  DETERMINA A CONTRARRE PER L’INDIZIONE DI RDO  SUL MERCATO ELETTRONICO AI 
SENSI DELL'ART.  36 COMMA 2 DEL D.LGS. 50 DEL 18/04/2016  PER L'AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA 
DI ARREDI PER SCUOLE E STRUTTURE SPORTIVE SCOLASTICHE VARIE

 A.3 Contenuto di materiale riciclato

Verranno attribuiti 5 punti ai  prodotti costituiti prevalentemente 
da materiale riciclato, in misura almeno pari al 70% del peso 
complessivo del materiale a base di legno, metallo o vetro che 
costituisce il mobile finito.

Verifica:  Gli  offerenti  devono  fornire  documentazione 
appropriata da cui risulti il contenuto in percentuale sul peso di 
materiale riciclato.

Le  certificazioni  (ad  esempio,  per  le  parti  in  legno:  FSC 
recycled;  PEFC,  ecc.)  che  attestano  la  presenza  di  una 
determinata  percentuale  di  legno  riciclato  possono  essere 
usate a questo scopo. Nel caso di altri materiali  costituenti i 
mobili  (metalli  e  vetro)  che,  pur  essendo  frequentemente 
costituiti da percentuali elevate di riciclato, non dispongono di 
strumenti  simili,  possono  essere  utilizzate  delle  asserzioni 
ambientali auto-dichiarate (secondo la UNI EN ISO 14021).

Max punti 5

B  OFFERTA  ECONOMICA Max 80 PUNTI

 B.1 Prezzo complessivo fornitura del lotto (calcolato 
moltiplicando i singoli prezzi offerti per le quantità 
previste)

punteggio da calcolare con la formula non lineare a 
proporzionalità inversa (interdipendente)

Max Punti 80

 

LOTTO 8

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 10 di 16                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 2992 

DETERMINA N. 2531 DEL 16/11/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tonello Angelo; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Pretto Alessandra;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  DETERMINA A CONTRARRE PER L’INDIZIONE DI RDO  SUL MERCATO ELETTRONICO AI 
SENSI DELL'ART.  36 COMMA 2 DEL D.LGS. 50 DEL 18/04/2016  PER L'AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA 
DI ARREDI PER SCUOLE E STRUTTURE SPORTIVE SCOLASTICHE VARIE

A  OFFERTA TECNICA Max  20  PUNTI 

 A.1 Tempistica  consegna  prodotti in giorni naturali e 
consecutivi (max 30 giorni)

All’offerta contenente il tempo di consegna più breve  viene 
attribuito il punteggio massimo (10 punti) mentre alle altre 
offerte il punteggio viene attribuito applicando la seguente 
formula: 

Vi = Vmax x (Tmin /Ti)

Dove: 

Vi = punteggio attribuito al concorrente “i” 

Vmax = punteggio massimo attribuibile (10 punti) 

Tmin = tempo di consegna minore fra quelli offerti 

Ti = tempo di consegna offerto dal concorrente “i” 

 

Max punti 10

 A.2 Ignifugabilità:

Verranno attributi  5 punti se i prodotti offerti sono certificati con 
classe di reazione al fuoco 1 

Verifica:  Gli offerenti devono allegare la certificazione relativa 
alla classe di reazione al fuoco posseduta.

Max punti 5

 A.3 Contenuto di materiale riciclato:

Verranno  attribuiti  5  punti  se  il  materiale  termoplastico 

Max punti 5

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 11 di 16                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 2992 

DETERMINA N. 2531 DEL 16/11/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tonello Angelo; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Pretto Alessandra;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  DETERMINA A CONTRARRE PER L’INDIZIONE DI RDO  SUL MERCATO ELETTRONICO AI 
SENSI DELL'ART.  36 COMMA 2 DEL D.LGS. 50 DEL 18/04/2016  PER L'AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA 
DI ARREDI PER SCUOLE E STRUTTURE SPORTIVE SCOLASTICHE VARIE

(polipropilene)  utilizzato  è  certificato  Plastica  Seconda  Vita 
(PSV).

Verifica:  Le  sedie  dovranno  essere  fornite  di  etichettatura 
(PSV) o fornite di certificato equivalente sul materiale usato.

B  OFFERTA  ECONOMICA Max 80 PUNTI

 B.1 Prezzo complessivo fornitura del lotto (calcolato 
moltiplicando i singoli prezzi offerti per le quantità 
previste)

punteggio da calcolare con la formula non lineare a 
proporzionalità inversa (interdipendente)

Max Punti 80

  

LOTTO 10

  

A  OFFERTA TECNICA Max  20  PUNTI 

 A.1 Tempistica  consegna  prodotti in giorni naturali e 
consecutivi (max 30 giorni)

All’offerta contenente il tempo di consegna più breve  viene 
attribuito il punteggio massimo (10 punti) mentre alle altre 
offerte il punteggio viene attribuito applicando la seguente 
formula: 

Vi = Vmax x (Tmin /Ti)

Dove: 

Max punti 10

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 12 di 16                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 2992 

DETERMINA N. 2531 DEL 16/11/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tonello Angelo; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Pretto Alessandra;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  DETERMINA A CONTRARRE PER L’INDIZIONE DI RDO  SUL MERCATO ELETTRONICO AI 
SENSI DELL'ART.  36 COMMA 2 DEL D.LGS. 50 DEL 18/04/2016  PER L'AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA 
DI ARREDI PER SCUOLE E STRUTTURE SPORTIVE SCOLASTICHE VARIE

Vi = punteggio attribuito al concorrente “i” 

Vmax = punteggio massimo attribuibile (10 punti) 

Tmin = tempo di consegna minore fra quelli offerti 

Ti = tempo di consegna offerto dal concorrente “i” 

 A.2 Ignifugabilità:

Verranno attributi  5 punti se i prodotti offerti sono certificati con 
classe di reazione al fuoco 1 

Verifica:  Gli offerenti devono allegare la certificazione relativa 
alla classe di reazione al fuoco posseduta.

Max punti 5

 A.3 Possesso seguenti requisiti:

Verranno attribuiti 5 punti  se verranno prodotte le seguenti 
certificazioni:

- UNI EN 12600 (resistenza all’impatto) 

Verifica:  Gli offerenti devono allegare la certificazione relativa 
alla classe di resistenza all’impatto posseduta. 

Max punti 5

B  OFFERTA  ECONOMICA Max 80 PUNTI

 B.1 Prezzo complessivo fornitura del lotto (calcolato 
moltiplicando i singoli prezzi offerti per le quantità 
previste)

punteggio da calcolare con la formula non lineare a 

Max Punti 80

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 13 di 16                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 2992 

DETERMINA N. 2531 DEL 16/11/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tonello Angelo; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Pretto Alessandra;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  DETERMINA A CONTRARRE PER L’INDIZIONE DI RDO  SUL MERCATO ELETTRONICO AI 
SENSI DELL'ART.  36 COMMA 2 DEL D.LGS. 50 DEL 18/04/2016  PER L'AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA 
DI ARREDI PER SCUOLE E STRUTTURE SPORTIVE SCOLASTICHE VARIE

proporzionalità inversa (interdipendente)

 

5.  Di  impegnare  la  spesa complessiva  di  €  € 88.206,00 (iva compresa)  al  capitolo  1402003 
“Acquisto una tantum mobilio e attrezzature per scuole e impianti sportivi”, finanziato con avanzo 
di amministrazione, del bilancio 2016 dotato dello stanziamento necessario.

 
6. Di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono 
altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, 
ai sensi dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del DL 10/10/12, n. 174. 

7.  Di  approvare il  seguente  cronoprogramma di  spesa sulla  base delle  norme e  dei  principi 
contabili di dui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e del DPCM 
28/12/11.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 14 di 16                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 2992 

DETERMINA N. 2531 DEL 16/11/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tonello Angelo; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Pretto Alessandra;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  DETERMINA A CONTRARRE PER L’INDIZIONE DI RDO  SUL MERCATO ELETTRONICO AI 
SENSI DELL'ART.  36 COMMA 2 DEL D.LGS. 50 DEL 18/04/2016  PER L'AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA 
DI ARREDI PER SCUOLE E STRUTTURE SPORTIVE SCOLASTICHE VARIE

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

SPESA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e DI PAGAMENTO ( cassa ) 

CAPITOLO IMPEGNO 2016 2017 2018

1042003
competenza: 88.206,00 

cassa: 88.206,00 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 

TOTALE
competenza: 88.206,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

cassa: 0,00 88.206,00 0,00 0,00 0,00 



Pagina 15 di 16                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 2992 

DETERMINA N. 2531 DEL 16/11/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tonello Angelo; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Pretto Alessandra;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  DETERMINA A CONTRARRE PER L’INDIZIONE DI RDO  SUL MERCATO ELETTRONICO AI 
SENSI DELL'ART.  36 COMMA 2 DEL D.LGS. 50 DEL 18/04/2016  PER L'AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA 
DI ARREDI PER SCUOLE E STRUTTURE SPORTIVE SCOLASTICHE VARIE

8. Di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli 
stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi 
dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102.

9. Di nominare, quale responsabile del presente procedimento ai sensi dell'art. 31 del D.Lgs. 50 
del  18/04/2016,   la  Sig.ra  Dalla  Vecchia  Marina,  istruttore  amministrativo  del  Settore 
Provveditorato, Gare e Contratti.

10. Di dare atto che non sussistono oneri relativi alla sicurezza per rischio da interferenza, per i 
motivi evidenziati nelle premesse.

11. Di approvare il capitolato d’oneri agli atti dell'Ufficio Provveditorato.

12. Di riservare all’Amministrazione la facoltà di aggiudicare la fornitura anche in presenza di una 
sola offerta valida.

13. Di trasmettere, ai sensi dell'articolo 9 comma 1 della convenzione per l'adesione del Comune 
di Vicenza alla Stazione Unica Appaltante della Provincia di Vicenza per i lavori, le forniture di beni  
e  servizi  e  delega  delle  funzioni  di  autorità  espropriante,  approvata  con  delibera  di  Consiglio 
Comunale  n.  27  del  09/06/2016  e  sottoscritta  il  19/10/2016,  la  presente  determinazione  e  il 
capitolato alla Stazione Unica Appaltante della Provincia di Vicenza che, entro il termine massimo 
di 15 giorni dal ricevimento, dovrà avviare la procedura di gara.

14.  Di  attestare  il  rispetto  delle  norme  vigenti  in  materia  di  acquisto  di  beni  e  servizi  e,  in 
particolare, dell'art. 1 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 (procedure Consip Spa) e 
quindi è legittimo procedere all'acquisto oggetto della presente determina.    

   
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 16 di 16                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 2992 

DETERMINA N. 2531 DEL 16/11/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tonello Angelo; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Pretto Alessandra;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  DETERMINA A CONTRARRE PER L’INDIZIONE DI RDO  SUL MERCATO ELETTRONICO AI 
SENSI DELL'ART.  36 COMMA 2 DEL D.LGS. 50 DEL 18/04/2016  PER L'AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA 
DI ARREDI PER SCUOLE E STRUTTURE SPORTIVE SCOLASTICHE VARIE

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
16/11/2016  da   Angelo  Tonello  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni: .

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Alessandra Pretto / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


